令和６年５月１０日

 保護者  様

銚子市立船木小学校

校  長  川口  敏夫

（公印省略）

学校健診（内科健診）の動画について

 陽春の候、保護者の皆様には、ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃から本校の教育活動へのご理解とご協力感謝申し上げます。

 さて、毎年、学校医の方々の協力を得てお子さまの健診を実施してお

り、今年度も計画を立てているところです。

 健診の際、その健診精度の低下を防ぐために、適切な健診環境とお子さ

まや保護者の皆様に学校健診の大切さを一層ご理解いただくことが非常

に重要です。

 このたび、公益社団法人千葉県医師会から、健診の大切さをお子さまや

保護者の方々に理解していただくため、健診方法の一例を提示した動画

の案内がありましたので、その視聴方法をご紹介します。

～視聴方法～

  記載の URL を直接、パソコンやスマホ等に打ち込むか、 QR コードを

読み取ってアクセスしてください。

○小学生（低・中学年）用動画   https://youtu.be/vkAZO6phftU

「がっこうけんしんてなあに？～がっこういからのメッセージ

～【学校健診動画 小学生（低・中学年）用】」

○小学生（高学年）、中学生、高校生用動画   https://youtu.be/roNETTeWeT0

「学校健診てなあに？～学校医からのメッセージ～【学校健診動

画 小学生（高学年）、中学生、高校生用】」

○ご意見・ご感想フォーム

 https://forms.gle/yQWLLYQZgYhAX3m38

https://youtu.be/vkAZO6phftU
https://youtu.be/roNETTeWeT0
https://forms.gle/yQWLLYQZgYhAX3m38